Kao što je poznato, Uskufija nije jedini od Bošnjaka koji se zanimao za stihovani perzijsko-turski rječnik Ibrahima ibn Salih Šahidije, nastao s početka 16. st. Dok se Uskufija bavi leksikografsko-poetskim uobličavanjem “svojega” rječnika po uzoru na Šahidiju, Hercegovac Šejh Jujo (umro 1119/1707) piše komentar Šahidijinom rječniku na četrdesetak stranica pod nazivom *Hulle-i Manzûma (Şerh-i Tuhfe-i Şâhidî)*, gdje, nakon uobičajene forme zahvale (hamda), objašnjava zašto se opredijelio na takvu vrstu komentara jednog rječnika: *Çünkü manzûme-i Şâhidî diyârımızda, belki cemî‘-i diyârda gâyet iştihârda olup ...